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Emlékpark 
sztaszeren 

A program megleremtésére intéző bizottság alakol 
Tegnap ülést tartott a 

Csongrád megyei tanács vég-
rehajtó bizottsága. Az ülésen 
részt vett dr. Orbán László, 
a művelődésügyi miniszter 
első helyettese és dr. Ágos-
ton József, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak titkára is. Számos érde-
kes téma szerepelt napiren-
den. A végrehajtó bizottság 
többek közt megvitatta an-
nak a vizsgálatnak doku-
mentumát, melyet a Műve-
lődésügyi Minisztérium ta-
nácsi főosztálya tizenöt 
szakfőosztály közreműködé-
sével végzett a megyében, 
tavaly októberben és novem-
berben. A végrehajtó bizott-
ság megvitatta és elfogadta 
Hantos Mihály tanácselnök-
helyettes beszámolóját, 
amely a pusztaszeri nemzeti 

emlékpark továbbfejlesztésé-
vel foglalkozott. 

A helyet magát a honfog-
lalás eseményei, a vezérek 
tanácskozása tették jelentős-
sé. Ezért állították föl itt. 
Sövényháza határában az 
Árpád-emlékművet a mil-
lenneum idején, 1896-ban. Az 
ú j honfoglalás, az első hiva-
talos és ünnepélyes földosz-
tás ugyanitt volt 1945 tava-
szán. E két esemény jelen-
tőssé tette a helyet, mely-
nek így is, mostani rendezet-
lenségében is sok látogatója 
van. 

A végrehajtó bizottság ál-
tal megtárgyalt anyag min-
denekelőtt arról számolt be, 
mi történt eddig a nemzeti 
emlékpark létrehozása érde-
kében. A Hazafias Népfront 
Országos Elnöksége -

Tájékoztató 
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Uj nyilvántartás 
az ingatlanokról 

Halász Péter, a MÉM Or-
szágos Földügyi és Térképé-
szeti Hivatalának vezetője 
kedden sajtótájékoztatón is-
mertette az új, korszerű, 
egységes ingatlannyilvántar-
tási rendszerrel kapcsolatos 
tudnivalókat. 

Az ingatlanokat jelenleg 
két különböző rendszerben 
tart ják nyilván: az állami 
földnyilvántartásban és a te-
lekkönyvben. Az igényeket 
azonban már egyik nyilván-
tartás sem tudja maradék-
talanul kielégíteni, ezért tér-
nek át országszerte fokoza-
tosan az ú j rendszerre. 

Az ú j nyilvántartás teljes 
tesz. vagyis kiterjed az or-
szág egész földterületére és 
az épületdere, tekintet nél-
kül azok rendeltetésére, to-
vábbá arra. hogy azok kinek 
a tulajdonában, kezelésében 
vagy használatában vannak. 
Az ú j nyilvántartás tartal-
maz majd minden olyan in-
gatlant, amelyre önállóan — 
a föld tulajdonjogától füg-
getlenül — is lehet tulaj-
donjogot szerezni. (Például: 
öröklakást, szövetkezeti la-
kást stb.) Az ingatlannyil-
vántartás a valóságos álla-
potnak megfelelően tartal-
mazza majd az adatokat, va-
lamint az ingatlanokhoz kap-
csolódó jogokat Ennek biz-
tosítására az állampolgárok 
rendszeresen kötelesek beje-
lenteni az ingatlanok ada-
tainak változását: a jogolt 
szerződésen alapuló változá-
sának átvezetését pedig kö-
telesek kérni. 

A nyilvántartás hitelesen 
tanúsítja majd az ingatlanok 
adatait, továbbá a tulajdon-
jog. valamint az egyéb jo-
gok és tények fennállását. A 
hitelesség azt jelenti, hogy 
a bejegyzett ingatlannyilván-
tartási adatokat, jogokat és 
tényeket az ellenkező bizo-
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tekinteni és azokat a ható-
ságok a különféle eljárás so-
rán kötelesek elfogadni. A 
szerződésen alapuló jogok 
csak az ingatlannyilvántar-
tásba történő bejegyzéssel 
jöhetnek létre, ami azt je-
lenti, hogy például adásvétel 
esetén a vevő jogilag csak 
akkor tekinthető tulajdonos-
nak, ha az adásvételi szer-
ződés alapján tulajdonjogát 
az ingatlannyilvántartásba 
bejegyezték. 

— Azzal kapcsolatban, 
hogy az ingatlanokról mi-
lyen változásokat kell beje-
lenteni, Halász Péter elmon-
dotta: az ingatlan tulajdono-
sa, kezelője, vagy használója 
30 napon belül köteles beje-
lenteni a földhivatalnak egy-
részt a földrészlet határvo-
nalában, területében, vagy 
művelési ágában történt vál-
tozást, másrészt a földrész-
leten épület építését vagy 
lebontását. A bejelentés el-
mulasztója a rendes eljárási 
költség kétszeresét köteles fi-
zetni. Az ingatlan tulajdo-
nosa köteles bejelenteni to-
vábbá minden olyan válto-
zást, amely a nyilvántartás-
ra is tartozik, például a la-
kóhely vagy a családi jog-
állás változását 

A nyilvántartással kapcso-
latos ügyek intézése és a 
nyilvántartás vezetése első 
fokon az ingatlan fekvése 
szerint illetékes járási föld-
hivatalokra, másodfokon a 
megyei földhivatalokra tar-
tozik. A járási hivatal a be-
jelentéseket, kérelmeket, ha-
tósági megkereséseket elbí-
rálja és határozattal dönt a 
változás bejegyzéséről, ille-
tőleg — ha annak akadálya 
van — a bejegyzés elutasí-
tásáról. A határozat ellen a 
kézbesítéstől számított 30 
napon belül az illetékes ha-
tóságokhoz jogorvoslati ké-
relemmel tehet fordulni. 

arról akkoriban lapunkban 
beszámoltunk — már régeb-
ben létrehozta a pusztaszeri 
emlékbizottságot, amely töb-
bek között az emlékpark ki-
építésére, a tervezett rendez-
vények jellegére dolgozott ki 
javaslatokat. A bizottság ja-
vaslatait 1971-ben megvitat-
ta, majd támogatta az 
MSZMP Csongrád megyei 
végrehajtó bizottsága is. Ez-
után az MSZMP Központi 
Bizottságának illetékes szer-
vei is támogatták a javasla-
tokat. 

A tavaly kialakult állás-
pontok szerint Pusztaszeren a 
Hazafias Népfront védnöksé-
gével nemzeti emlékpark lé-
tesül majd, amely együtt hi-
vatott megörökíteni a hon-
foglalás, és a felszabadulás, 
a földosztás emlékét. Az 
emlékpark építését két-há-
rom ötéves terv időszaka 
•alatt kell befejezni. 

A nemzeti emlékparit lét-
rehozásának első lépése a 
községnév rendezése. A vég-
rehajtó bizottság egyetértett 
azzal a gondolattal, hogySö-
vényháza kérje nevének 
megváltoztatását Ópuszta-
szerre. Így a község neve ki-
fejezné a valós helyzetet, és 
annak történeti előzménye-
i t A rendezési és beépítési 
tervre pedig országos terv-
pályázatot írnak majd ki. Be-
fejezik az Árpád-kori temp-
lom és kolostor romjainak 
feltárását, konzerválják és 
restaurálják azokat felújít-
ják az Árpád-emlékművet. 
Országos képzőművészeti pá-
lyázat alapján készíttetik 
majd el a parkban elhelye-
zendő felszabadulási emlék-
művet. A tervekben szerepel 
skanzen létrehozása, a terü-
let rendezése és parkosítása 
végül történelmi múzeum lé-
tesítése. 

A végrehajtó bizottság jó-
váhagyta a beszámolóban 
foglaltakat és kilenctagú me-
gyei intézőbizottság megala-
kítását határozta el, mely-
nek feladata lesz véleménye-
ket, javaslatokat adni az em-
lékpark létrehozásának mun-
kájában. Végül a végrehajtó 
bizottság úgy foglalt állást, 
hogy felkéri a művelődés-
ügyi minisztert, terjessze a 
kormány elé az emlékpark 
ügyét, azzal a kéréssel, hogy 
a kormány nyilvánítsa azt 
nemzeti emlékparkká. 
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Szeged egyik legszebb épületegyüttese készül el év 
végére a Bajcsy-Zsilinszky és a Kígyó utca sarkán. A DÉ-
LÉP munkásai javában dolgoznak az MTESZ Csongrád 
megyei szervezetének székházán. A Tarnai László tervező-
mérnök és Szekeres Mihály belsőépítész által tervezett há-
romemeletes épületben nemzetközi tudományos konferen-
ciák rendezésére is alkalmas, 200 személyes előadóterem, 
műszaki klub, könyvtár, olvasóterem is lesz, valamint jó 
néhány iroda s négy kisebb tanácskozóterem. 

Szocialista országok 
külügyminisztereinek 
Január 15—16-án Moszkvá-

ban értekezletet tartottak a 
Bolgár Népköztársaság, a 
Csehszlovák Szocialista Köz-
társaság, a Lengyel Népköz-
társaság, a Magyar Népköz-
társaság, a Német Demokra-
tikus Köztársaság, a Román 
Szocialista Köztársaság és a 
Szovjet Szocialista Köztársa-
ságok Szövetsége külügymi-
niszterei. 

Az egység és barátság lég-
körében megtartott tanács-
kozáson megvitatták az euró-
pai biztonsággal és mind-
azokkal a lépésekkel össze-
függő kérdéseltet, amelyekről 
az érdekelt államok véle-
ménycserét folytatnak. 

Leonyid Brezsnyev, az 
SZKP Központi Bizottságá-
nak főtitkára január 16-án 
a Kremlben fogadta Petr 
Mladenovot, a Bolgár Nép-
köztársaság, Bohuslav Chnou-

peket. a Csehszlovák Szocia-
lista Köztársaság, Stefan Ol-
szowskit, a Lengyel Népköz-
társaság, Péter Jánost, a 
Magyar Népköztársaság, Ottó 
Winzert, a Német Demok-
ratikus Köztársaság és George 
Macovescut, a Román Szo-
cialista Köztársaság külügy-
miniszterét, akik a szocialista 
országok külügyminiszterei-
nek értekezletére érkeztek 
Moszkvába. 

Leonyid Brezsnyev és a 

külügyminiszterek meleg ba-
ráti beszélgetést folytattak a 
szocialista országoknak a 
nemzetközi színtéren való 
együttműködése továbbfej-
lesztéséről, egyebek között az 
európai béke és biztonság 
megerősítéséről. 

A beszélgetésben részt vett 
Konsztantyin Katusev, az 
SZKP Központi Bizottságá-
nak titkára és Andrej Gro-
miko, a Szovjetunió külügy-
minisztere. 

Eredményes 
OT P-tevékenység 

Már hagyománnyá vált, 
hogy az év elején az OTP 
vezetői tanácskoznak a 
Csongrád megyei párt- és 
tanácsi vezetőkkel az OTP 
megyei igazgatóságának te-
vékenységéről. Kedden ismét 
Szegedre látogatott Szirmai 
Jenő vezérigazgató és több 
munkatársa. A megyei párt-
bizottság székházában fo-
gadták őket, és megbeszélést 
folytattak velük Győri Imre. 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának tagja, a megyei 
pártbizottság első titkára, dr. 

hKomocsón Mihály, a 

tanács elnöke, dr. Varga De-
zső, a szegedi pártbizottság 
titkára, Kovács Imre, a me-
gyei és Takács János, a sze-
gedi tanács elnökhelyettese. 
A párt-, tanácsi és OTP-ve-
zetőket Török László megyei 
igazgató tájékoztatta az igaz-
gatóság elmúlt évi munkájá-
ról. Beszámolt a lakásépítte-
tő tevékenység és a tanácsi 
pénzgazdálkodás eredmé-
nyeiről és problémáiról. 

A megyei vezetők elisme 
réssel szóltak az OTP mun-
kájáról. és megjelölték az 
idei legfontosabb feladatokat. 

A Luna-21 
leszállt a Holdra 

Elindult a holdkocsi 
A Luna—21 szovjet űrál-

lomás tegnap, kedden simán 
leszállt a Hold felszínérc és 
eljuttatta oda a Lunohod—2 
jelzésű holdkocsit. 

A jármű segítségével foly-
tatják az égitest felületé-
nek kutatását, amelyet a 
Lunohod—1 kezdett meg. 

Az ú j holdjármű súlya 840 
kilogramm. 

Magyar idő szerint, teg-
nap hajnali 4.14 órakor a 
holdjármű egy kis felvonó-
hídon legördült a Hold fel-
®ínére. Amikor megindult 
az égitest felszínén, a földi 
ellenőrző központban meg-
vizsgálták a jármű futómű-
vét és irányító berendezését. 
A televízió képernyőjén meg-

jelent a leszálló fokozat és a 
Hold környező felületének 
egy része. 

Az űrkutatásra vonatkozó 
szovjet—francia együttműkö-
dési egyezménynek megfele-
lően a Lunohod—2-n elhe-
lyeztek egy szögletreflektort, 
amelyet francia mérnökök 
készítettek. 

A műszer segítségével foly-
tatják a Hold lézersuga-
rakkal történő lokációjára 
vonatkozó kísérleteket. 
A Lunohod—2 január 18-ig 

a leszállás helyén marad. Ez 
alatt az idő alatt a jármű-
vön elhelyezett kémiai ener-
giaforrásokat napfényelemek 
segítségével újra feltöltik. 
Ezt követően a holdkocsi 
folytatja kitűzött p rog ramja 
nak megvalósítását. (MTI) 


